熊本県病院薬剤師会

糖尿病療法研究会令和7年度第3回研修会のご案内

謹啓

会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、この度、標記研修会を下記のとおり

ハイブリッド形式で開催いたします。研修会会場もしくはWEBでのご参加となります。ご多忙中とは存じま

すが、多数のご参加をお願い申し上げます。                                                    謹白

記

日  時  令和8年3月7日（土）16:30～18:00

開催方法 会場での参加もしくはWEB配信による視聴（ハイブリッド開催）
＊WEB参加ご希望の方は、【WEB参加申し込みのご案内】をご覧下さい。

場  所  ホテル熊本テルサ 2階｢さくら｣  熊本県熊本市中央区水前寺公園28-51

    参 加 費  熊本県病院薬剤師会会員,熊本県薬剤師会会員,学生:無料
          熊本県病院薬剤師会非会員の薬剤師以外の職種:500円
                    熊本県病院薬剤師会非会員,熊本県薬剤師会非会員の薬剤師:3000円

※【熊本県病院薬剤師会会員，熊本県薬剤師会会員，学生 以外の方】参加費は会場で徴収しますので、可能
な限り会場でのご参加をお願いします。WEB視聴(3000円)の場合は登録後、事務局より連絡致します。

研修単位  日病薬病院薬学認定薬剤師制度 0.5単位「V-2:疾病･薬物療法」 申請中

           日本糖尿病療養指導士認定のための研修単位〈第1群(薬剤師)〉0.5単位  申請中

 熊本地域糖尿病療養指導士（CDE-Kumamoto）認定更新のための研修単位 申請中

 ※ 日本薬剤師研修センター（PECS）の単位付与はありません。
＊集合研修での参加の場合は、発熱、咳、咽頭痛等の体調不良がある場合はご参加をお控えください。
＊研修会終了時に提示するQRコードから研修会中に示すキーワードを回答し、各研修単位を申請してください。

＜プログラム＞

              司会 せいら調剤薬局 廣田 有紀

1.会員発表  16:30～16:50  ｢薬剤師目線でのリブレ2®のデータ解釈｣   陣内病院 薬剤部 吉田 陽

2.特別講演  16:50～18:00

｢糖尿病・歯周病と薬剤性口腔症状｣
～服薬支援につながる口腔知識～

国立病院機構 熊本医療センター

歯科口腔外科 部⾧ 中島 健先生

【共催】熊本県病院薬剤師会／アボットジャパン合同株式会社

問い合わせ先:熊本中央病院 薬剤科  山崎康晴（糖尿病療法研究会事務局） 電話（代表）096-370-3111

【参加申し込みのご案内】

WEB参加希望の場合の受付締切:3月6日(金)15時まで
現地での参加数把握のために現地参加の場合もご登録お願いします

参加申し込みQRコード

研修会終了時の画面にQRコードを表示します。そのQRコードからアクセスし、日病薬薬学認定証、

CDEJ、CDEKをご希望の方は、２つのキーワードと必須項目をご回答下さい。後日、条件を満たし

ている場合に単位を付与します。

ホテル熊本テルサ 案内図

＊車でお越しの先生は、ホテル熊本テルサ駐車場をご利用下さい。